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Lampiran 1. Jumlah Kendaraan Bermotor di Kabupaten Bangli 2015-2019
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Lampiran 2. Koesioner Penelitian

KOESIONER PENELITIAN

Dalam rangka penyelesaian tugas akhir sebagai mahasiswa program strata satu

(S1) Universitas Pendidikan Ganesha, saya:

NAMA : | Made Hermawan
NIM : 1617051155
PRODI : S1 AKUNTANSI

FAKULTAS : EKONOMI

Bermaksud melakukan penelitian untuk menyusun skripsi dengan judul
“Pengaruh Pemutihan Sanksi Pajak, Modernisasi Sistem Administrasi
Perpajakan, dan Niat Membayar Pajak terhadap Kepatuhan Wajib Pajak
Kendaraan Bermotor (Studi Empiris Pada Wajib Pajak Kendaraan
Bermotor di Kabupaten Bangli)”

Sehubungan dengan hal tersebut saya memohon kesediaan Bpk/lbu/Sdr
untuk menjadi responden dan menjawab seluruh pertanyaan atau pernyataan yang
telah disediakan (angket terlampir). Jawaban responden diharapkan objektif
karena tidak akan mempengaruhi status dan penilaian Bpk/Ibu/Sdr sebagai
responden. Seluruh data dan informasi yang Bapak/lbu/Sdr/I berikan akan dijaga
kerahasiaannyasesuai dengan kode etika penelitian dan hanya digunakan untuk
kepentingan akademis penelitian semata. Peneliti sangat mengharapkan kepada
semua pihak yang terpilih sebagai responden dalam penelitian ini dapat bekerja
sama dalam memberikan informasi serta jawaban atas pertanyaan secara benar,
jujur dan objektif. Tidak ada jawaban yang benar atau salah dalam pilihan
saudara, karena tujuan kuisioner ini adalah meminta persepsi/pendapat saudara.

Demikian pengantar ini saya buat, atas perhatian serta bantuannya saya

ucapkan terima kasih.
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PETUNJUK PENGISIAN ANGKET

1. Mohon angket diisi oleh Bpk/Ibu/Sdr untuk menjawab seluruh pertanyaan
atau pernyataan yang telah disediakan.

2. Beri tanda checklist (V') pada kolom yang tersedia dan pilih sesuai dengan
keadaan yang sebenarnya.

3. Dalam menjawab pernyataan-pernyataan ini, tidak ada jawaban yang salah.

Oleh karena itu, usahakan agar tidak ada jawaban yang dikosongkan.

DATA KARAKTERISTIK RESPONDEN

Nama Wajib Pajak | ..................

Umur | .. Tahun

Jenis Pekerjaan () Swasta
(') Pegawai Negeri Sipil
() Petani

() Lainnya ....................

Jenjang Pendidikan | () SMA/Sederajat
() Diploma
() Sarjana

() Lainnya ..........c.o....

Petunjuk Pengisian Angket:

Terdapat empat alternatif jawaban, yaitu:

STS = Sangat Tidak Setuju, TS = Tidak Setuju, R= Ragu-ragu, S = Setuju, dan SS
= Sangat Setuju.



1. Kepatuhan Wajib Pajak
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No Pertanyaan STS TS SS

1 Saya mengetahui betul ketentuan
pajak kendaraan bermotor.

2 Saya telah memenuhi kewajiban
pajak sesuai dengan ketentuan.

3 | Saya tidak memiliki tunggakan
pajak.

4 | Jika saya tidak membayar pajak
hanya akan menambah beban
pajak karena adanya denda yang
harus dibayarkan.

5 Saya selalu tepat waktu dalam
membayar pajak.

6 Banyaknya tempat pembayaran
dapat
mempermudah  saya  untuk
membayar pajak tepat waktu.

7 Saya memahami prosedur
membayar pajak.

8 Saya mengetahui persyaratan
dalam membayar pajak.

2. Pemutihan Sanksi Pajak

No Pertanyaan STS | TS SS

9 Saya mengetahui dan memahami

betul dengan program pemutihan

sanksi pajak.
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10 | Saya mengetahui manfaat dari
pemutihan sanksi pajak kendaraan
bermotor.

11 | Saya mengetahui tujuan dari
adanya program pemutihan sanksi
PKB.

12 | Saya merasa terbantu dengan
adanya program
pemutihan/penghapusan sanksi
PKB.

13 | Saya tidak merasa dirugikan
dengan adanya program
pemutihan sanksi PKB.

14 | Saya pernah diberikan surat

pemberitauan oleh kantor samsat
kabupaten Bangli mengenai

keterlambatan pembayaran PKB.

3. Modernisasi Sistem Administrasi Perpajakan

No Pertanyaan STS | TS SS

15 | E-banking memudahkan saya
dalam
melakukan pembayaran pajak.

16 | Pelaporan pajak melalui e-samsat
sangat efektif.

17 | Adanya modernisasi sistem
administrasi perpajakan membuat
peraturan perpajakan dapat diakses
lebih cepat melalui internet.

18 | Adanya pembaharuan/moderninasi

sistem perpajakan akan
memudahkan dalam hal
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pengawasan.

19 | Dengan adanya pembaharuan
dalam sistem perpajakan maka
efektifitas dalam pengawasan akan
meningkat.

20 | Selama saya menjadi wajib pajak,
terdapat peningkatan dalam
fasilitas pelayanan pajak.

21 | Adanya  modernisasi sistem

administrasi  perpajakan  dapat
memudahkan petugas dan
mempercepat dalam pelayanan
pajak.

4. Niat Membayar Pajak

No Pertanyaan STS TS SS

22 | Saya mengetahui dokumen yang
diperoleh untuk membayar pajak.

23 | Saya menyiapkan dokumen-
dokumen yang di perlukan saat
membayar pajak

24 | Saya mengalokasikan dana untuk
membayar pajak.

25 | Saya berusaha mencari informasi
mengenai batas waktu
pembayaran pajak.

26 | Saya memiliki keinginan untuk

melakukan pembayaran pajak
kendaraan bermotor tepat pada

waktunya.




Lampiran 3. Data Responden
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Deskriptif Keterangan Frekuensi | Persentase
27-30 Tahun 29 29%
31-40 Tahun 12 12%
41-50 Tahun 27 27%
51-61 Tahun 32 32%
Umur
Jumlah Responden 100 100 %
Deskriptif Keterangan Frekuensi | Persentase
Swasta 16 16%
Pegawai Negeri Sipil 4 4%
Petani 62 62%
. . Lainnya 18 18%
Jenis Pekerjaan
Jumlah Responden 100 100 %
Deskriptif Keterangan Frekuensi | Persentase
SMA/Sederajat 29 29%
Diploma 9 9%
Sarjana 19 19%
. o Lainnya 43 43%
Jenjang Pendidikan
Jumlah Responden 100 100 %
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Lampiran 4. Data Penelitian

a. Kepatuhan Wajib Pajak
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b. Pemutihan Sanksi Pajak

Total

30

23

22

24

24

26

24

22

22

24

28

26

22

24

22

28

27

23

22

25

24

23

25

26

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

Pemutihan Sanksi Pajak (X1)

X1.2

X11




88

23

17

27

22

27

30

28

29

30

27

26

25

23

24

27

25

27

27

27

27

27

26

25

27

27

26

25




89

26

26

22

26

26

27

26

27

23

25

25

25

25

25

26

25

27

25

25

26

25

27

25

26

27

26

26




90

23

27

26

27

26

27

27

29

26

25

26

27

26

27

26

25

25

27

26

27

26

26




91

Modernisasi Sistem Administrasi Perpajakan
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d. Niat Membayar Pajak

Total
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Lampiran 5. Hasil Output SPSS Pengujian Kualitas Data

a. Uji Validitas
Pernyataan | Sig (2-tailed) | Sig.5% | Keterangan
Variabel Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan Bermotor (Y
Y1 0,000 0,05 Valid
Y2 0,000 0,05 Valid
Y3 0,000 0,05 Valid
Y4 0,000 0,05 Valid
Y5 0,000 0,05 Valid
Y6 0,000 0,05 Valid
Y7 0,000 0,05 Valid
Y8 0,000 0,05 Valid
Variabel Pemutihan Sanksi Pajak (X1)
X1.1 0,000 0,05 Valid
X1.2 0,000 0,05 Valid
X1.3 0,000 0,05 Valid
X1.4 0,000 0,05 Valid
X1.5 0,000 0,05 Valid
X1.6 0,000 0,05 Valid
Pernyataan Sig (2-tailed) Sig. 5% Keterangan
Variabel Modernisasi Sistem Administrasi Perpajakan (X,)
X2.1 0,000 0,05 Valid
X2.2 0,000 0,05 Valid
X2.3 0,000 0,05 Valid
X2.4 0,000 0,05 Valid
X2.5 0,000 0,05 Valid
X2.6 0,000 0,05 Valid
X2.7 0,000 0,05 Valid
Pernyataan Sig (2-tailed) Sig. 5% Keterangan
Variabel Niat Pembayaran Pajak (X3)
X3.1 0,000 0,05 Valid
X3.2 0,000 0,05 Valid
X3.3 0,000 0,05 Valid
X3.4 0,000 0,05 Valid
X3.5 0,000 0,05 Valid

b. Uji Reliabilitas

Variabel C'Xlr;)?]?h Item | Keterangan
Pemutihan Sanksi Pajak (X;) 0,670 6 Reliabel
Modernisasi Sistem Administrasi 0,620 7 Reliabel
perpajakan (X5)
Niat Membayar Pajak (X3) 0,614 5 Reliabel
Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan 0,612 8 Reliabel
Bermotor (Y)




c. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
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Unstandardized
Residual
N 100
. Mean OE-7
a,
Normal Parameters Std._ _ 161028102
Deviation
Absolute .097
Negative -.050
Kolmogorov-Smirnov Z 972
Asymp. Sig. (2-tailed) 301
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
d. Uji Multikolinearitas
Collinearity
Statistics
Model OB VIE Keterangan
e
1 (constan)
Pemutihan Sanksi Pajak (X1) 0,706 1,417 Bebas
Multikolinearitas
Modernisasi Sistem Administrasi 0,588 1,701 Bebas
perpajakan (X>) Multikolinearitas
Niat Membayar Pajak (X3) 0,800 1,251 Bebas
Multikolinearitas

e. Uji Heteroskedastisitas

Coefficients?

Model Unstandardized | Standardize t |Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Beta
Error
(Constant) 4.254 1.737 2.4491.016
Pemutihan Sanksi Pajak (X;) - 097 061 - 183 | 117
1.582
Modernisasi Sistem -
Administrasi perpajakan (Xz) ~091 069 ~168| 1 357|188
Niat Membayar Pajak (X3) 102 .056 1971 1.809| .074

a. Dependent Variable: abs_res



f. Analisis Regresi Berganda

Coefficients?
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Standardize
Unstandardized d
Coefficients |Coefficients
Std.
Model B Error Beta T Sig.
1 |(Constant) 7.391 2.732 2.705| .008
Pemutihan Sanksi Pajak (X1) .298 .096 .260 | 3.099 | .003
Modernisasi Sistem
Administrasi perpajakan (X3) 391 -108 331 3.603 | .001
Niat Membayar Pajak (X3) .385 .088 .344 | 4.358 | .000
a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan Bermotor
g. Uji Statistik t
Coefficients?
Standardize
Unstandardized d
Coefficients |Coefficients
Std.
Model B Error Beta T Sig.
1 |(Constant) 7.391 2.732 2.705| .008
Pemutihan Sanksi Pajak (X1) .298 .096 .260 | 3.099 | .003
Modernisasi Sistem
Administrasi perpajakan (X,) .391 .108 .331 | 3.603| .001
Niat Membayar Pajak (X3) .385 .088 .344 | 4.358 | .000
a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan Bermotor
h. Uji Koefisien Determinasi
Model Summary®
R R Adjuste | Std. Error Change Statistics Durbin
Square| dR of the R E df | df | Sig. F -
Square Estimate Square | Chang | 1 | 2 | Change Watso
Change e n
7232 523 .508 1.63525 .523| 35.088| 3|96 .000| 2.159

a. Predictors: (Constant), TOTALX3, TOTALX1, TOTALX2
b. Dependent Variable: TOTALLY




